Ego Guido Bormius confiteor tibi Baldino Buccatio quod accepi ab Aidela uxore Ansaldi Bormii lib. .v. et sol. .viii. jan. in accomendatione impliciti cum meis in tarida nova. Quos porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul sunt impliciti et insimul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem portandi negotiatum per riveram et terram Surie et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto attendere et observare etcetera, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, te hanc confessionem, promissionem et omnia ista nomine illius suscipiente. Testes Johannes Burdonus et Bartholomeus BonusPanis. Actum predicto loco, et die, post vesperas.

1203. *Girardo Burdono si riconosce debitore di Ottone di Levi del prezzo di merci ricevute.* 29 settembre 1216.

[II, 2, fo. 59 v.]

Ego Girardus Burdonus confiteor me accepisse a te Ottoni de Levi scutario tantum de tuis rebus, abrenuntians exceptioni etcetera, unde sol. .xxii^{1/2}. jan. ad dies .xv. postquam rediero de Ultra-

(1) *In soprallinea:* et.

(2) *In soprallinea:* negotiatum et mittendi.

mare ubi vado per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli et insuper restituere tibi quicquid proinde expenderis (1) omnibus meis obligatis etcetera. Testes Petrus Mainardus, Tebalodus faber et Johannes de Fontana Marosa. Actum predicto loco, die et hora.

1204. *Roggero di Rapallo contrae con Audisia moglie di Ansaldo calzolaio, una accomendacio per commerciare in Oltremare.*
29 settembre 1216.

Ego Rogerius de Rapallo confiteor tibi Ansaldo calegario quod accepi in accomendatione (2) ab Audixia uxore tua sol. .xli. jan. suos ut confiteris. Quos porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficiui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de Bavali et Johannes Rapalinus. Actum Janue predicto loco, die et hora.

1205. *Ottone di Sturla contrae colla madre Anfelice una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 29 settembre 1216.

Ego Otto de Sturla confiteor me accepisse a te Anfelice matre mea lib. centum .xxii. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto. Insuper constituo te meam certam missam et procuratricem et in loco mei (3) ad exigendum et accipendum quecumque ubique habeo et mihi debentur ab aliqua persona aliquo modo (4) et placitandum ex parte mea et in juditio existendum. Et quicquid inde feceris firmum et ratum habere et tenere promitto et non contravenire. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Willielmus de Bensevega, Bertrannus Frenierius et Johannes de Sancto Syro. Actum Janue in domo dicte Anfelicis, predicto die, circa completorium.

1206. *Guglielmo di Sbarri di Macello contrae con Girardo di Murta una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 29 settembre 1216.

Ego Willielmus de Sbarris de Macello confiteor me accepisse a te Girardo de Murta lib. .xxvn. et sol. .v. jan in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi.

(1) *Per postilla: et... expenderis.*

(2) *In soprallinea: in accomendatione.*

(3) *In soprallinea: ei... mei.*

(4) *In soprallinea: ab... modo.*

Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali (1) quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Surie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Donum Dei spetarius et Willielmus de Bensevega. Actum Janue in mercato in domo canonicorum, predicto die et hora.

1207. *Gandolfo della Croce contrae con Guglielma moglie di Martino fabbro, una accomendacio per commerciare in Oltremare.*
29 settembre 1216.

Ego Gandulfus de Cruce confiteor me accepisse a te Guilielma uxore Martini ferrarii lib. .iii. jan in accomendatione de tuis extra-dotibus ut confiteris. Quas porto negotiatum Ultramar et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Surie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Marchisius calegarius et Martinus filius Johannis de Brosono. Actum Janue in domo dicti Gandolfi, predicto die, post completorium.

1208. *Guglielmo Miglio contrae con Ingono Tornello un cambio marittimo su Messina.* 29 settembre 1216.

* Ego Willielmus Milium confiteor me accepisse a te Ingone Tornello filio Martini Tornelli lib. centum octuaginta octo et sol. .xiii. jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde pro singulis sol. .XLII^{1/2}. unciam unam auri tarinorum bonorum mundam a consulibus et omnibus dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Messina dare promitto ad mensem unum postquam ibi fueris sano eunte subscripto pignore et quod tibi dono (2) vel maiore parte pignoris quod est petias .viii. stanphortis et saccos .x. azarri et petias .v. brunete et viridis et petiam unam blavi de Ialono et brunetam unam similiter [fo. 60r.] de Ialono, que omnia confiteris habere. Quod pignus do tibi potestatem portandi in dicta terra et vendendi ibi testium presentia et solvendi tibi dictum debitum. Et si de dicto debito in dicto pignore aliquid defuerit promitto tibi restituere ibi quicquid defuerit. Si vero contrafecero de predictis aliquo modo penam dupli tibi stipulant spondeo omnibus meis obligatis etcetera te promittente mihi deferre

(1) capitale *cambiatu in capitali*.

(2) *In soprallinea*: et quod libi dono.

superfluum (1) implicitum cum aliis rebus meis (2) quas habes si aliquid supererit soluto predicto debito. Testes Johannes Tornellus et Johannes Milium. Actum Janue in domo dicti Ingonis, predicto die et hora.

1209. *Ingone Tornello contrae con Guglielmo Miglio una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove. 29 settembre 1216.*

Ego Ingo Tornellus filius Martini Tornelli confiteor me accepisse a te Willielmo Milio lib. .LXII. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Sicilie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, Testes Johannes To(r)nellus et Johannes Milium. Actum predicto loco, die et hora.

1210. *Ingone Tornello contrae colla suocera Surenta una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove. 29 settembre 1216.*

Ego Ingo Tornellus filius Martini Tornelli confiteor tibi Adalaxie uxori mee quod accepi a Surrente matre tua lib. .III. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in potestatem dicte matris tue vel sui certi nuntii reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi ex parte matris tue potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi illi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, te hanc confessionem, promissionem et omnia ista nomine illius suscipiente. Testes Johannes Tornellus et Jordanis de Auguxio. Actum predicto loco, die et hora (3).

1211. *Simone Tornello contrae con Bagin di San Lorenzo una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove. 29 settembre 1216. 6].*

Ego Simon Tornellus (filius Williemi T)ornelli confiteor me accepisse a te Bagimo (de) Sancto Laurentio lib. .I. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa

(1) *In soprallinea e margine:* superfluum.

(2) *In soprallinea:* meis.

(3) *In sottolinea:* ei hora.

negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul sunt implicite et insimul debent implicari et pro libra communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Sicilie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto excepto quod non debeo mutuare magno homini (1). Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia facio iussu et voluntate atque consensu Willielmi Tornelli patris mei presentis. Testes Nicolosus de Cruce et Guaracus de Sancto Laurentio. Actum predicto loco, die et hora.

1212. *Marchisio Boleto contrae con Bagimo di San Lorenzo una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove. 29 settembre 1216.*
6].

Ego Marchisius Boletus confiteor me accepisse a te Bagimo de Sancto Laurentio lib. .l. jan. in accomendatione. Que sunt mutuate in communi ad rationem unius uncie auri tarinorum solvende in Siciliam pro singulis sol. .xl. Quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Separatim sunt implicite et insimul debent implicari in reditu et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Sicilie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto excepto quod non debent mutuari homini potenti. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Nicolosus de Cruce et Guaracus de Sancto Laurentio. Actum predicto loco, die et hora.

1213. *Bagimo di San Lorenzo contrae con Marchisio Boleto una accomendacio per commerciare in Oltremare. 29 settembre 1216.*

Ego Bagimus de Sancto Laurentio confiteor me accepisse a te Marchisio Boleto lib. .l. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramar et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto [fo. 60 v.] prof(ie)uo quod inde ali)quo modo provenerit in tuam vel tui certi (nuntii) potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per riveram et terram Surie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis

(1) *In soprallinea e margine:* exceptio.... homini.

que porto. Que omnia promitto tibi attendere e observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Willielmus Tornellus iunior, Simon eius filius et Johannes Tornellus. Actum predicto loco, die et hora.

1214. *Bagimo di San Lorenzo contrae con Mabilia moglie di Giovanni Tornello una accomendacio per commerciare in Oltremare. 29 settembre 1216.*

Ego Bagimus de Sancto Laurentio confiteor tibi Johanni Tornello me accepisse a Mabilia uxore tua lib. .XLIII. et sol. .XIII. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero (cum) toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel dicte uxoris tue vel alii tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde ex-tracto capitali quartam proficui debo habere. Simul sunt implicite et insimul debent implicari et pro libra communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per riveram et terram Surie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Testes Wililius Tornellus iunior, Simon eius filius et Marchisius Boletus. Actum predicto loco, die et hora.

1215. *Bagimo di San Lorenzo costituisce la moglie Adalasia sua procuratrice per l'esazione di suoi crediti. 29 settembre 1216. 6].*

Ego Bagimus de Sancto Laurentio constituo Adalaxiam uxorem meam certam meam missam et procuratricem et in loco mei ad exigendum et accipiendum quecumque mihi debentur, dans ei potestatem mittendi negotiatum de rebus meis ubi ei melius videbitur (1) et negotia domus mee tractandum sic egomet possem (2) et quicquid ipsa fecerit firmum et ratum habere et tenere promitto et non contravenire, te Johannes Tornellus hanc constitutionem, promissio-nem et omnia ista nomine dicte uxoris mee suscipiente. Testes Wililius Tornellus junior, Simon eius filius et Ingo Tornellus iunior. Actum predicto loco, die et hora.

1216. *Simone Tornello contrae colla moglie Giacoma una accomen-dacio per commerciare in Sicilia e altrove. 30 settembre 1216.*

Ego Simon Tornellus filius Wililius Tornelli presentis confiteor me accepisse a te Jacoba uxore mea lib. centum quinque et sol. xv. jan in accomendatione. Quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potesta-

(1) *In soprallinea*: millendi... videbilur.

(2) *In soprallinea*: possem.

tem reducere et consignare promitto; unde extracto capitali quartam proficui deboe habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per riveram et terram Sicilie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia facio jussu et voluntate atque consensu dicti patris mei presentis. Testes Anselmus Bircius et Armannus sartor. Actum Janue ante domum dicti Wilielmi, ultima die septembbris, ante primam.

1217. *Simone Tornello contrae colla matrigna Giardina una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 30 settembre 1216.

Ego Simon Tornellus filius Wilielmi Tornelli presentis confiteor me accepisse a te Jardina noverca mea lib. quattuordecim jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui deboe habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per riveram et terram Sicilie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec jussu et voluntate et consensu dicti patris mei presentis. Testes Anselmus Bircius et Armannus sartor. Actum predicto loco, die et hora.

1218. *Guglielmo Gallina si riconosce debitore di Giovanni di Vignolo del prezzo di merci ricevute.* 30 settembre 1216.

6].

Ego Wilielmus Gallina confiteor me accepisse a te Johanne de Vignolo tot res, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .v. jan. usque ad kalendas augusti proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Agnellus de Boblio et Johannes PennaVaria. Actum Janue in mercato juxta domum canonicorum, predicto die, ante terciam.

1219. *Buondi di Passano si riconosce debitore di una somma a Martino de Mari.* 30 settembre 1216.

[II, 2. fo. 61r.]

Ego BonusDies de Paxano confiteor me debere tibi Martino de Mari draperio lib. .xiii. jan., quas mihi dedisti mutuo et quas confiteor dedisse et expendisse in pretio domus quam emi pro me et fratre meo. Quas usque ad Sanctum Johannem de Junio proximum

per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere et dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Resta, Baldoinus de Castello et Johannes sartor. Actum predicto loco, die et hora.

1220. *Buondi di Passano contrae con Martino de Mari una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 30 settembre 1216.

Ego BonusDies de Paxana confiteor me accepisse a te Martino de Mari draperio tantum panni quod montat et rationamus lib. .xviii. et sol. .viii. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo in potestatem reducere (1). Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari promitto ad quartam proficui (2), et communiter expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi (3) et portandi negotiatum per terram et riveram Sicilie et Jauuam cum testibus et ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Baldoinus de Castello et Johannes sartor et Wilielmus Resta. Actum predicto loco, die et hora.

1221. *Carlevario figlio di Ardizzone di Broglio contrae con Girardo Angussola un cambio su Piacenza.* 30 settembre 1216.

Ego Carlevarius filius Arditionis de Brolio confiteor me accepisse a te Girardo Anguxola tot denarios jan., unde lib. .vi. imperialium bonorum usque ad festivitatem Omnium Sanctorum proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Placentia dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rainaldus de Ponte Nurio, Jacobus ScannaRapa et Jacobus Saviagata. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1222. *Allegranza moglie di Pietro Lavorabene fa testamento.* 30 settembre 1216.

Ego Alegrancia uxor Petri Lavorabene donatione causa mortis dono sol. .c. per animam meam, quarum decimam operi Sancti Laurentii. Operi Sancte Marie Magdalene soldos .xxx. Sancto Victori sol. .xx. Johanne uxori Johannis Taiatoris sol. .xx. Reliqua pro canendas missas dono et volo et ordino donatione causa mortis quod linteolos tres que fuerunt matris mee vendantur et de illo pretio ematur tela pro linteolis faciendis et tribuatur Hospitali Sancti Johannis. Et volo et ordino donatione causa mortis si filius meus Nicolosus usque ad .xxv. annum sine legitimo herede decesserit quod

(1) *In sopravlinea*: Capitale.... reducere.

(2) *In sopravlinea e margine*: promitto.... proficui. *Cancellato*: pro libra.

(3) *Cancellato*: et portandi.

RicoBonus frater meus illi succedat in lib. .xl. Et si RicoBonus predictus sine legitimo herede decesserit volo donatione causa mortis quod dictas lib. .xl. (1) quas habuerit ex predicta successione dentur per animam meam extracta inde decima operi Sancti Laurentii. Mantellum meum cameloti donatione causa mortis Mavedie amite mee dono vel valens si maritus meus ei dare noluerit. Hanc donationem causa mortis firmam et inviolabilem haberi volo, affirmando et approbando et corroborando aliam donationem ca(u)su mortis quam feci seu ordinamentum ut continetur in carta per manum Henrici de Serra notarii. Que omnia facio jussu et voluntate et consensu Petri linarolii patris mei presentis. Testes Martinus de Mari draperius, Bertolotus guardator, Rolandus ferrarius, Otechinus sarcitor et Oddonus de Alba. Actum Janue in domo Fulconis Lanza Vacce, predicto die et hora.

1223. *Gualtiero di Besenzone si riconosce debitore di Baldoino della Torre di Arras del prezzo di panni ricevuti. 1 ottobre 1216.*

(2) Ego Gualterius de Besenzone confiteor me accepisse a te Baldoino de Turre de Arraz petias .xviii. pannorum de Mensa, abre-nuntians exceptioni non tradite rei, unde lib. centum .xxxi^{1/2}. jan. usque ad Sanctum Andream proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Girardus de Valentia, Lambertus de Tres et Obertus Nigrinus. Actum Janue in mercato juxta domum canonicorum, prima die octubris, ante terciam.

1224. *Aidela, moglie di Oberto Negrino, fa testamento. 1 ottobre 1216.*

24].

Ego Aidela uxor Oberti Nigrini ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctum Syrum seppeliri volo. Lib. .x. pro anima mea iudico [fo. 61v.] quarum decimam operi Sancti Laurentii. Lib. .iii. in servitio passagii de Ultramare. Pro missis canendis sol. .xxv., Sancte Marie de Melazana sol. .v., Sancto Bartholomeo de Stagliano sol. .v., Sancto Petro de Pino sol. .v., Sancto Alberto solidos .v., Hospitali Sancti Johannis sol. .x., Infirmis de Fari sol. .x., Sancte Marie de Cruciatoribus sol. .x., Ponti Lavanie sol. .v., Ponti Pulcifere sol. .v., Sancto Spiritu sol. .v., Hospitali Sancti Stephani sol. .v., Filie Sibilie baile mee ad suum maritare sol. .x. Item lego (3) in obsequio sepulture mee lib. quinque. Reliquorum bonorum meorum filium meum Simonetum et partum meum si ad lucem venerit mihi equaliter heredes instituo. Et si aliquis illorum sine legitimo herede decesserit, alter vel alteri si plures fuerint ibi succedant equaliter et sic usque ad ultimam. Et si omnes sine legitimo herede decesse-

(1) Cancellato : predicas.

(2) Pubblicato in Doehaerd, *Relations*, II, no. 370.

(3) In soprallinea : lego.

Latella Brig.

rint volo quod lib. x. de illa hereditate (1) dentur per animam meam in distributione dicti viri mei, extracta inde decima operi Sancti Laurentii. In aliis autem omnibus succedat dictus vir meus. Casso et evacuo omne illud testamentum et scriptum ultime voluntatis mee factum et istud firmum et ratum haberi volo. Hec est mea ultima voluntas que si non valet iure testamenti vim saltim codicillorum vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes Johannes Burdonus, Obertus de Clara, Girardus confector, Wilielmus de Agio, Gisulfus de Coxola et Baldoinus pelliparius. Actum Janue in domo Johannis Burdonis, predicto die, ante terciam.

1225. *Ingone figlio del fu Marino Cepollario e la moglie Marchisia vendono a Marsilio figlio del fu Filippo di Amico una terra in Pegli.* 1 ottobre 1216.

6].

Nos Ingo filius quondam Marini Cepullarii et Marchisia iugales confitemur accepisse a te Marsilio filio quondam Filipi de Amico sol. quinquaginta jan. finito pretio pro petia una terre que est in Pelio loco ubi dicitur Varenna. Cui coheret ab uno latere terra filiorum ContisBelli, alio latere terra Bartholomei de DomoCulta, superius terra dictorum filiorum ContisBelli, inferius aqua Varenne. Totum quod infra has continetur coherentias domesticum et silvaticum cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, dantes tibi pura nostra (2) donatione inter vivos quicquid amplius valet si plus valet, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario etcetera, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus (3), sub pena dupli prout tunc valuerit omnibus nostris obligatis in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera et quod non possemus nos iuvare per deceptionem dupli vel quod sit ultra duplum et specialiter ego Marchisia abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum etcetera. Et facio hec consilio Ugonis Gracionis et Ansaldi de Anfusso propinquorum meorum et jussu et voluntate et consensu dicti viri mei presentis. Testes Wilielmus de Campi, OttoBonus filius dicti Ugonis et predicti conciliatores. Actum Janue, in mercato juxta dumum canonicorum, predicto die, circa terciam.

1226. *Ingone predetto e la moglie Marchisia vendono a Marsilio predetto un'altra terra in Pegli.* 1 ottobre 1216.

Nos Ingo filius quondam Marini Cepullarii et Marchisia iugales confitemur accepisse a te Marsilio filio quondam Filipi de Amico sol. decem jan. finito pretio pro petia una terre que est in Pelio

(1) heredetale *cambiatu* in hereditate.

(2) *In soprallinea*: nostra.

(3) promillo *cambiatu* in promillimus.

loco ubi dicitur Laxaella. Cui coheret inferius terra communia et aqua Varrenne, superius terra Ottonis de Belmusto et consortis, alio terra communia. Totum quod infra has continetur coherentias domesticum et silvaticum cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, et si plus valet nostra pura donatione inter vivos tibi donamus quicquid plus valet, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario, sine omni nostra heredum nostrorum omniunque pro nobis contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus (1), sub pena dupli prout tunc valuerit omnibus nostris obligatis in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera, et quod nos possemus nos (2) iuvare per deceptionem dupli vel quod sit ultra duplum, et spetialiter ego Marchisia abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum etcetera. Et facio [fo. 62r.] hec consilio Ugonis Graftonis et Henrici de Amato, propinquorum meorum et jussu et voluntate dicti viri mei presentis. Testes Otto Bonus filius dicti Ugonis, Obertus Nigrinus et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et hora.

1227. *Oberto di Carulfo e la moglie Romana vendono a Lanfranco banchiere una terra in Cravasco. 1 ottobre 1216.*

Nos Obertus de Carulfo et Romana iugales confitemur accepisse a te Lanfranco bancherio sol. xxv. jan. finito pretio pro quarta parte unius petie terre que est in Cravasco loco ubi dicitur Locum Cinglarium et pro tercia parte alterius quarte predice petie que mihi Oberto pervenerit ex parte quondam fratris mei. Cui coheret a tribus partibus terra tua, a quarta fossatus. Dictas partes predice petie que infra has continetur coherentias domestici et silvatici cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio et si plus valet nostra pura donatione inter vivos tibi donamus quicquid plus valet, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario etcetera, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerit omnibus nostris obligatis in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes nove constitutioni et epistule divi Adriani etcetera et legi que dicit Si venditor deceptus fuerit usque ad dimidiam iusti pretii vel ultra quod agere possit ad rem recuperandam vel ad rei restitutionem consequendam, et spetialiter ego Romana abrenuntio legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum etcetera. Et facio hec jussu et voluntate atque consensu dicti viri mei presentis et consilio Rubaldi de Prebeollando et Wi-

(1) promitto cambiato in promillimus.

(2) sfc!

lielmi de Quarto propinquorum meorum (1). Testes Vasallus Gallus et Bandera de Tres et dicti conciliatores. Actum in mercato in domo canonicorum, predicto die, inter terciam et nonam.

1228. *Oberto Balbo di S. Pier d'Arena si riconosce debitore di Frasso di Carceniga del prezzo di un mulo acquistatogli.* 1 ottobre 1216.
6].

Ego Obertus Balbus Sancti Petri de Arena confiteor me debere tibi Frasso de Carceniga lib. .xiii. jan. pretio unius muli bruni quem mihi vendidisti ea condictione, quod non tenearis de aliquo morbo vel vitio suo. Quas usque ad Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera et spetialiter dictum mulum cuius possessionem pro te et tuo nomine teneo et tenebo usque ad perfectam solutionem et me et (2) mea et dictum mulum ubique possis convenire etcetera. Testes Henricus de Insulis et Rubinus linaloriensis. Actum predicto loco et (3) die, circa nonam.

1229. *Bongiovanni di Santo Stefano, Giovanni Montavacca e Guglielmo di Maiolo di Paveto si riconoscono debitori di Amico Turgio del prezzo di merci ricevute.* 1 ottobre 1216.

Nos BonusJohannes de Sancto Stephano, Johannes MontaVacca et Wilielmus de Maiolo Paverii confitemur accepisse a te Amico Turgio tantum de tuis rebus, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .vii^{1/2}. jan. usque ad medium januarium proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Johannes de Pavero censarius, Vasallus MontaVacca et Johannes Bonus de Pallareto. Actum Janue in apoteca quam tenebat dictus Johannes Bonus, predicto die, inter nonam et vesperas.

1230. *Bongiovanni di Santo Stefano, Giovanni Montavacca e Guglielmo di Maiolo di Paveto si attribuiscono ciascuno la terza parte delle merci acquistate da Amico Turgio e del cui prezzo sono debitori in solidum.* 1 ottobre 1216.

3].

* BonusJohannes de Sancto Stephano, Johannes MonteVacca et Wilielmus de Maiolo Paverii, consententur inter se ad invicem quod quisque illorum habet terciam partem illarum rerum quas confessi sunt accepisse ab Amico Turgio et unde promiserunt ei dare quisque in solidum (4) lib. .vii^{1/2}. jan. ad certum terminum ut patet in carta

(1) *Nel margine:* orum.

(2) *In soprallinea:* me et.

(3) *In soprallinea:* et.

(4) *In soprallinea:* quisque in solidum.

per manum Lanfranci notarii, promittentes inter se ad invicem extra-
here se (1) ab omni dampno et pena quod et quam aliquis illorum
proinde (2) occurrit a dicto Amico vel ab aliqua persona (3), sub
pena dupli totius dampni quod proinde occurrit et inde omnia
bona sua habita et habenda inter se ad invicem pignori obligave-
runt. Testes Vasallus MonteVacca et Jacobus de Livellata. Actum
predicto die, circa vesperas.

1231. *Giovanni Suzobono promette a Giacomo Dardella la terza parte
di quanto recupererà delle merci perdute in Corsica. 3 ottobre 1216.*

4].

(4) Ego Johannes Suzobonus promitto tibi Jacobo Dardella quod
me vel meum missum (5) dabo tibi vel tuo certo misso terciam
partem de eo quod recuperavero seu adquisiero sive convincero de
rebus quas perdidì in Corsica et quas mihi abstulit Opizo Comes,
promittens quod de eo quod tibi dedero de ipsis vel occasione
ipsarum nulle deinde faciam, requisitionem nec actionem movebo
adversus te vel adversus aliquam personam pro te per me vel per
aliquam personam. Si vero contrafecero de predictis aliquo modo
penam dupli totius [fo. 62v.] contrafacti omnibus meis obligatis et
cetera. Testes Rubaldus Traverius et Natalis de Susilia. Actum
Janue, in mercato juxta domum canonicorum, .miiº. die octubris,
inter nonam et vesperas.

1232. *Guglielmo di Miglio si riconosce debitore di Giacomo Riccio del
prezzo di pelli ricevute. 4 ottobre 1216.*

Ego Wilielmus de Milio confiteor me accepisse a te Jacobo Riccio
tot agninas, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xxi. et sol.
.mii¹/₂. jan. usque ad Sanctum Andream proximum per me vel meum
missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena
dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Anselmus Carratus et
Wilielmus Bisannus et Wilielmus Balbus spetarius. Actum Janue,
in mercato juxta domum canonicorum, .miiº. die octubris, circa ve-
speras.

1233. *Anselmo argentiere promette a Tealdino figlio di Rolando me-
dico di Sestri di pagargli la dote della figlia Giovannetta,
e la moglie Adalasia con Rolando ne danno garanzia.
5 ottobre 1216.*

(6) Ego Anselmus faber promitto tibi Tealdino discipulo meo
filio videlicet Rolandi medici de Segestro presentis quod dabo tibi
vel tuo certo misso per me vel meum missum usque ad annos

(1) In soprallinea: se.

(2) In soprallinea: proinde.

(3) In soprallinea e margine: a... persona.

(4) Questo documento è cancellato dal notaio.

(5) Sic!

(6) Questo documento è cancellato dal notaio.

.III. (1) lib. .xxviii. jan. nomine dotis Johanne filie mee sponse tue quam tibi trado in uxorem, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Quos denarios nos Adalaxia uxor dicti Anselmi et Rubaldus faber ad dictum terminum tibi Tealdino dare promittimus, si predictus Anselmus non tibi solverit ut dictum est, sub pena dupli omnibus nostris obligatis quisque pro medietate etcetera. Et inde constituimus nos proprios et principales debitores et pagatores, abrenuntiantes juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et spetialiter ego Adalaxia abrenuntio legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum etcetera. Et facio hec jussu et voluntate et consensu dicti viri mei presentis et consilio Ansaldi caxarii et Marchi caxarii propinquorum meorum. Testes Stephanus caxarius, Amicus de TerraRufa et predicti conciliatores. Actum Janue, in hospitio dicti Anselmi, .v° die octubris, circa terciam.

1234. *Accordo fra un rappresentante del giudice di Torres e Quintavalle pisano circa la consegna di lana e di pelli provenienti dalla Sardegna e il pagamento del prezzo. 5 ottobre 1216.*

6].

* Ego Commitanus maior de judice Turrense promitto tibi QuintamValle pisano bancherio quod dabo tibi totam lanam dicti iudicis que venerit in nave que vocatur Sancta Martha, que debet venire de Sardinia et que lana cognovero esse dicti judicis per litteras ipsius, exceptis faxis centum qui primo debent inde extrahi. Superfluum totum ultra predictos faxos centum tibi dare promitto prelio sol. .xiii. jan, singulo fاخ. Item promitto tibi dare totas agninas et saccarinias que in dicta nave veniunt, que cognovero esse dicti judicis similiter per litteras eius. Pretio sol. .xxviii. singulo centenario, sub pena librarum .x. omnibus meis obligatis etcetera et de pretio dictarum rerum lib. .viii. a te accepisse confiteor etcetera. Et ego Quintavalle promitto tibi dictam lanam et dictum pellamen (2) accipere qualemcumque fuerit et solvere tibi dictum pretium in tua voluntate, sub pena librarum .x. omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de Donato et Wilielmus Bixa. Actum Janue, in mercato juxta domum canoniconum, predicto die, inter nonam et vesperas.

1235. *Gerardo di Serra di Ripa contrae un mutuo con Lanfranco banchiere. 6 ottobre 1216.*

Ego Girardus de Serra de Ripa confiteor me accepisse a te Lanfranco bancherio lib. decem jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quas usque ad Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et reddere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes

(1) In soprallinea e margine: usque... .III.

(2) Cancellato: res. In soprallinea: lanam... pellamen.

Martinus Maza, Wilielmus Pullinus faber et Wilielmus Mussus de Susilia. Actum Janue, in mercato juxta domum canonicorum, .vi. die octubris, circa vesperas.

1236. *Guglielmo Zacono si riconosce debitore di Oberto Balbo di San Pier d'Arena del prezzo di un mulo acquistatogli.* 7 ottobre 1216.

Ego Wilielmus Zaconus confiteor me debere tibi Oberto Balbo de Sancti Petri de Arena lib. .xiii. jan. pretio unius muli bruni quem a te emi ea condicione quod non tenearis de aliquo morbo vel vicio suo. Quas usque ad dies .xv. ante Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera et spetialiter dictum mulum cuius possessionem pro te et tuo nomine teneo et tenebo usque ad perfectam solutionem et me et mea et dictum mulum et alium meum ubique possis convenire etcetera. Testes Anfussus bancherius, [fo. 63r.] Thomas BonaVida et OttoNatus. Actum Janue, in mercato juxta domum canonicorum, .vii^o. die octubris, inter terciam et nonam.

1237. *Oberto Usodimare rilascia a Guglielmo Parpaglione quitanza degli utili di una accomendacio.* 7 ottobre 1216.

6].

(1) Ego Obertus UsusMaris confiteor me accepisse a te Guilielmo Parpaiono totum capitale et meam partem proficii librarum .xlii., quas tibi dedi in accomendatione causa portandi negotiatum Alexandriam implicate in balla una telarum de Legi cum illis de Henrico de Camilla ut patet in carta inde facta. Quam cartam sit cassa et penitus vacua et amodo nullius tenoris, quia de predicto capitale et mea parte proficii illius et de omnibus aliis societatibus, accomendationibus quam tibi unquam feci quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti et omnes cartas et omnia instrumenta inde facta sint cassa et penitus vacua et amodo nullius tenoris (2). Testes Wilielmus de Rodulfo, Henricus de Alinero et Obertus Lercarius de Sancto Syro. Actum predicto loco, die et ora.

1238. *Oberto Usodimare rilascia a Natale fabbro quitanza di una somma dovutagli.* 8 ottobre 1216.

Ego Obertus UsusMaris confiteor me accepisse a te Natale ferrario illas lib. .x. jan. quas mihi debebas pro Rubaldo Ascherio pre cessione videlicet rationum quas ipse Rubaldus habebat adversus te et uxorem tuam quam fecit mihi et dedit mihi et cessit illas rationes, ut continetur in carta per manum Ansaldi Cigale notarii (3)

(1) Pubblicato in Doeherd, *Relations*, II, no. 371.

(2) Per postilla in sottolinea: et.... tenoris.

(3) In sopravlinea: notarii.

scripta. De quibus lib. .x. dictarum rationum et dicte cessionis et de toto eo quod unqua(m) mihi debuisti vel debes aliqua occasione quietum et pagatum meово, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti. Et omnes cartas et omnia instrumenta inde facta sint cassa et penitus vacua et amodo nullius tenoris. Testes Ansaldus Cigada (1) notarius et Wilielmus Bucconus. Actum Janue, in mercato juxta domum canonicorum, .viii. die octubris, circa terciam.

1239. *Giovanni barilaio e il figlio Fulcone si riconoscono debitori di Benvenuto barbiere del prezzo di olio ricevuto. 12 ottobre 1216.*

6].

* Nos Johannes barrilarius et Fulco eius filius confitemur accepisse a te BenVenuto barberio tantum oleum, abrenuntiantes exceptioni (2) etcetera, unde lib. .viii. minus sol. .iii. jan. usque ad octavam Sancti Martini proximi per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Et facio hec omnia ego (3) Fulco jussu et voluntate dicti patris mei presentis. Testes Opizo de Susilia, Rolandus ferrarius et Albertus de Monegia. Actum Janue, in porticu domus quondam Oberti bancherii, .xii^o. die octubris, circa vesperas.

1240. *Oberto di Dives di Rapallo contrae con Aimelina moglie del fu Giovanni balestrete una accomendacio per commerciare in Maremma. 14 ottobre 1216.*

6].

Ego Obertus de Dives de Rapallo confiteor me accepisse a te Aimelina uxore quondam Johannis balisterii lib. .v. jan. in accommodatione. Quas porto negotiatum in Maritimam per granum et inde Januam revertar. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. Nulle expense inde fieri debent in victu vel vestitu. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Petrus de Baiamonte et BonaVentura Siminus. Actum Janue, in domo Wi-lielmi de Vivaldo, .xiii^o. die (4) octubris, circa terciam.

(1) *Sic!*

(2) *Cancellato: non nu.*

(3) *In soprallinea: ego.*

(4) *In soprallinea: die.*

1241. *Maria moglie del fu Paolo merciaio contrae un mutuo con Anna figlia di Brignone di Molassana.* 14 ottobre 1216.

6].

Ego Maria uxor quondam Pauli mercerii confiteor me accepisse a te Anna filia Brignoni de Molazana sol. .XL. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera. Quos usque ad Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et reddere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec consilio Johannis Guercii et Petri caxarii propinquorum meorum. Testes Ansaldus censarius et predicti conciliatores. Actum Janue, in mercato juxta domum canonicorum, predicto die, inter terciam et nonam.

1242. *Tealdo cremonese contrae con Alberto di San Michele una accomodacio per commerciare a Porto Bonifacio e in Sardegna.* 14 ottobre 1216.

Ego magister Tealdus cremonensis confiteor me accepisse a te Alberto de Sancto Michaele notario lib. .vii. jan. in accomodatione. Quas porto negotiatum ad Portum Bonefacium et in Sardiniam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo [fo. 63v.] habere. Simul debent implicari etcetera. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Girardus de Valentia et Vivaldus de Langasco. Actum predicto loco et die, circa nonam.

1243. *Giovanni di Guido della Porta contrae un mutuo con Nicola Usodimare.* 15 ottobre 1216.

Ego Johannes de Guidone de Porta (1) confiteor me accepisse a te Nicola UsusMaris lib. .viii. jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .viii. et sol. .iii. jan. ad dies .xv. postquam rediero de Maritima ubi vado per me vel meum missum tibi vel tuo (certo misso) dare promitto (2) sana eunte et redeunte (3) nave que vocatur Panzonius vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ingo de Porta et Martinus censarius. Actum Janue, in mercato juxta domum canonicorum, .xv^o. die octubris, inter nonam et vesperas.

(1) *In soprallinea:* de Porta.

(2) *In soprallinea:* per.... promitto.

(3) *In soprallinea:* redeunte.

1244. *Campione figlio di Baldizzone di Gualdana contrae un mutuo con Auda, moglie del fu Ingone Grillo.* 16 ottobre 1216.

6].

Ego Campionus filius quondam Balditionis Gualdane consiteor me accepisse a te Auda uxore quondam Ingonis Grilli lib. .v. jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .v. et sol. .xv. mundos a consulibus et omnibus dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Janua dare promitto ad dies .xv. postquam rediero de Maritima ubi vado, sana eunte et redeunte nave que vocatur Panzonus vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bartholomeus Grillus, Thomas Aibene et Obertus Borrellus. Actum Janue, in portico domus Wilielmi de Vivaldo, .xvi^o. die octubris, circa terciam.

1245. *Giovanni di Guido della Porta contrae un mutuo con Auda moglie del fu Ingone Grillo.* 17 ottobre 1216.

6].

Ego Johannes de Guidone de Porta consiteor me accepisse a te Auda uxore quondam Ingonis Grilli sol. centum jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .v. et sol. .xv. jan. mundos a consulibus et omnibus dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Janua dare et solvere promitto ad dies .xv. postquam rediero de Maritima ubi vado, sana eunte et redeunte nave que vocatur Panzonus vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Thomas Aibene et (1) Ugo Blancus. Actum Janue in domo Wilielmi de Vivaldo, .xvii^o. die octubris, circa vesperas.

1246. *Guglielmo Mallone, Belmosto Visconte, Bonvassallo Galletta e Baldoino Marrucco di Noli ricevono da Idone Vexa un'ancora coll'obbligo di restituirla a viaggio ultimato o, in mancanza, di pagarne il prezzo.* 18 ottobre 1216.

6].

Nos Wilielmus Mallonus, Belmustus ViceComes, Bonus Vasallus Galleta et Baldoinus Marrucus de Nauli consitemur accepisse a te Idone Vexa nomine venditionis ancoram unam bonam de nave quam portamus in nave nostra usque Maritimam pro servitio nostre navis faciendi in eundo et redeundo de predicto viagio, suppleto autem dicto viagio, dictam ancoram sanam et illesam et sine aliquo periculo tibi reddere debemus et in potestatem tuam ponere et consignare promittimus, et tu recuperare debes et promittis. Si vero contrafecerimus lib. .viii. pretio(2) illius per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso (3) dare promittimus, unde omnia bona

(1) *In soprallinea*: et.

(2) *Cancellato*: libi.

(3) *Per postilla*: per... misso.

nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, quisque nostrum in solidum et spetialiter velam unam nostram quam habet Vasallus Buxius, cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confitemur, abrenuntiantes nove constitutioni etcetera (1). Testes Obertus Bassus et Belengerius Traverius. Actum Janue, in domo canonico-rum, .xviii^o. die octubris, ante terciam.

1247. *Baldoino Marruco di Noli contrae un mutuo con Bonvassallo Galletta.* 18 ottobre 1216.

4].

Ego Baldoinus Marrucus de Nauli confiteor me accepisse a te BonoVasallo Galleta lib. .x. jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xi^{1/2}. jan. per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto ad dies .xv. postquam rediero de Maritima ubi vado, sana eunte et redeunte nave que vocatur Sanctus Jacobus vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera et spetialiter pro his et pro obligatione quam pro me fecisti Oberto UsusMaris obligo tibi pignori omnia bona mea que habeo in dicta nave quarum possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. [fo. 64r.] Que omnia facio consensu et voluntate Wilielmi Malloni socii mei presentis. Testes Belmustus ViceComes et Nicolosus de Reco. Actum predicto loco, die et hora.

1248. *Pietro ed Enrico Doria contraggono un mutuo con Corrado di San Matteo.* 18 ottobre 1216.

6].

Nos Petrus de Auria et Henricus eius frater confitemur accepisse a te Conrado de Sancto Matheo lib. .L. jan. mutuo, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quas lib. .L. salvas in terra cum proficuo ad rationem librarum .xxx. per centum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus ad dies .xv. postquam naves de Ultramare venerint, sana veniente nave que dicitur Peregrina in Janua vel in districtu eius vel maiore parte rerum illius. Et si ipsa viagium mutaverit, sana veniente in Januam vel in districtum nave que dicitur Benedicta vel maiore parte rerum illius. Et si ipsa Januam non venerit tunc sana veniente nave que vocatur Gloria vel maiore parte rerum illius navis, sano tamen semper existente in terra dicto capitale (2), sub pena dupli omnibus meis obligatis et cetera in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuramus nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit etcetera. Testes Lanfrancus bancherius et Martinus censarius. Actum Janue predicto loco et die, inter terciam et nonam.

(1) *In soprallinea:* abrenuntiantes... etcetera.

(2) *In soprallinea e margine:* sano.... capitale.

1249. *Tealdo cremonese contrae con Uberto di Torino una accomendacio per commerciare in Sardegna. 18 ottobre 1216.*
4].

Ego magister Tealdus cremonensis consiteor me accepisse a te Uberto de Taurino spetiaro sol. .L. jan. in accomendatione. Quos porto negotiatum in Sardiniam et inde Januam. Capitale vero cum foto prolifico quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali medietatem proficui deheo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Provincialis et Petrus Bergognonus pelliparius. Actum predicto loco et die, circa nonam.

1250. *Giacomo di Castelletto affida a Bonvassallo Lomellino tutti i suoi beni e lo nomina suo procuratore fino al ritorno da un viaggio. 18 ottobre 1216.*

Ego Jacobus de Castelletto pelliparius nomine depositionis dimitto tibi BonoVasallo Lomellino omnes res meas et quecumque ubique habeo et spetialiter domos .III. meas et quicquid in eis habeo (1) et super te illas committo ut eas custodias sine aliquo tuo periculo et dampno usque ad meum adventum de viaggio Rome ubi vado cum uxore mea, constituens te meum certum missum et procuratorem ad exigendum et accipiendum quecumque ubique habeo et mihi debentur aliquo modo, pretendens tibi quicquid iuris, rationis et actionis habeo et habere possem adversus aliquam personam res meas habentes ut inde possis agere et uti et experiri et excipere directe et utiliter, realiter et personaliter, nomine meo tamquam egomet. Et dans tibi potestatem dandi et distribuendi per animam meam et Hermeline uxoris mee omnes res (2) meas, ubique tibi melius videbitur extracta inde decima operi Sancti Laurentii, si ego et uxor mea decesserimus in predicto viaggio. Si autem ego decessero in illo viaggio et uxor mea redierit volo quod illa habeat et in potestate sua reducas omnes res meas et quicquid voluerit de illis faciat. Testes Ansaldus Bequa et Lanfrancus bancherius. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1251. *Giacomo di Castelletto cede a Bonvassallo Lomellino un suo credito verso Pietro Rosso de Mari ed uno verso Martino Manica. 18 ottobre 1216.*

Ego Jacobus de Castelletto (3) pelliparius do, cedo et trado tibi BonoVasallo Lomellino quicquid iuris, rationis et actionis habeo

(1) In soprallinea e margine: et quecumque.... habeo.

(2) In soprallinea: res.

(3) Per postilla: de Castelletto.

et habere possem in rem et in personam adversus Petrum Rubeum de Mari occasione mutui quod sibi feci et conducti quod mihi dare promisit. Et cartam et laudem quas adversus eum habeo tibi dono et trado cum omnibus rationibus in eis contentis. Item do et cedo tibi quicquid iuris, rationis et actionis habeo et habere possem in rem et in personam (1) adversus Martinum de Manica ut continetur in carta vel cartis inde factis quam vel quas tibi dono et trado cum illis rationibus in ea vel eis contentis, ut de predictis rationibus omnibus possis agere uti et experiri et excipere directe et utiliter, realiter et personaliter tamquam egomet [fo. 64v.] et procuratorem ut in rem tuam te constituo. Testes Ansaldus Bequa et Lanfrancus bancherius. Actum predicto loco, die et hora.

1252. Guglielmo figlio del fu Giacomo di Buriale vende a Stefano di Buriale parte di una casa e di una terra. 19 ottobre 1216.

Ego Wilielmus filius quondam Jacobi de Buriali confiteor me accepisse a te Stephano de Buriali sol. viginti novem jan. finito pretio pro tercia parte unius domus que est in Langasco loco ubi dicitur Bruxetum, quam habeo pro indiviso cum fratre et sorore mea. Cui coheret a duabus partibus domus et terra tua et consortium, alia terra et domus BoniHominis, superius via publica. Item pro tercia parte unius petie terre que est in dicto loco quam habeo pro indiviso cum fratre meo et sorore mea et predicto BonoHomine. Cui coheret ab uno latere terra Wilielmi Cigale, alio latere terra Oberti Turgii, superius terra dicti Wilielmi Cigale et consortis, inferius via. Dictas partes dictarum terre et domus que infra has continentur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, dans tibi pure quicquid amplius valet si plus valét, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario etcetera, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor, abrenuntias quod non possim me iuvare per deceptionem dupli vel quod sit ultra duplum. Que omnia tactis evangeliis observare et firma in perpetuum habere et tenere et non contravenire juro, confitens me esse maiorem .xx. annis. Et facio hec consilio Oliverii de Insulis et BoniJohannis de Sancto Stephano propinquorum meorum. Testes Petrus de Livellata et predicti consiliatores. Actum Janue in mercato, iuxta domum canonicorum, .xviii^o. die octubris, ante terciam.

1253. Rubaldo Mergorense contrae con Ermellina moglie di Pietro di Sori, una accomendacio per commerciare in Maremma. 19 ottobre 1216.

* Ego Rubaldus Mergorensis confiteor me accepisse a te Herme-

(1) *In soprallnea*: in rem et personam.

lina uxore Petri de Sauri lib. .l. jan. in accomendatione, que fuerunt de illa accomendatione quam dictus maritus tuus fecit mihi in Septa ut continetur in carta per manum Simonis Rubei notarii. Quas porto negotiatum in Maritimam et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis abligatis etcetera. Teste Nivolonus de Pinasca, Petrus Bixa et Johannes de Rapallo. Actum Janue in domo dicti Petri et fratrum, predicto die, circa terciam.

(Ravello)

1254. *Ido di Cavanna si riconosce debitore di Oberto Balbo di S. Pier d'Arena del prezzo di un mulo acquistatogli. 19 ottobre 1216.*

Ego Ido de Cavanna confiteor me debere tibi Oberto Balbo Sancti Petri de Arena lib. xviii^{1/2}. jan. pretio unius muli bruni cocti in anterioribus cruribus quem mihi vendidisti, ea condicione quod non tenearis de aliquo morbo vel vitio suo. Quarum lib. vii^{1/2}. ad presens et lib. vi. ad Pasca proximum et alias lib. vi. ad Sanctum Johannem de Junio proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis et spetialiter dictum mulum cuius possessionem prote et tuo nomine teneo et tenebo usque ad perfectam solutionem, et me et mea et dictum mulum ubique possis convenire etcetera. Testes Bonus Johannes de Sancto Stephano, Henricus de Insulis et Johannes Burdonus. Actum Janue, in mercato juxta domum canonicorum, predicto die, inter terciam et nonam.

1255. *Giacomo di San Lorenzo contrae con Giovanni Burdone una accomendacio per commerciare in Corsica e in Sardegna. 19 ottobre 1216.*

Ego Jacobus de Sancto Laurentio confiteor me accepisse a te Johanne Burdono lib. x. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum in Corsicam et Sardiniam et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii po[fo. 65r.]testatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Corsice et Sardinie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bona Ventura macelarius et Jacobus de Archiepiscopo. Actum predicto loco, die et hora.

1256. *Caracausa figlia del fu Giovanni Bacugia contrae un mutuo con Raimondo provenzale.* 19 ottobre 1216.

6].

Ego Caracausa filia quondam Johannis Bacugie consiteor me accepisse a te Raimundo provinciale sol. .xx. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera. Quos a Sancto Michaele proximo venturo usque ad annum unum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere promitto. Pro quibus do tibi habitationem domus mee in qua habitas a Sancto Michaele proximo venturo usque ad annum unum sine expensis tuis (1), promittens quod illud non computabo in in (2) predicto capitali et quod nullam querimoniam proinde (3) faciam vel fieri faciam adversus te contra aliquo iudice clero vel seculare. Si vero contrafecero penam dupli de quanto contrafactum fuerit tibi stipulanti spondeo omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto de Marchis et Petrus Ratus censarius. Actum predicto loco, die et hora.

1257. *Ottone Patarino di Pavia si riconosce debitore di Lanfranco banchiere del prezzo di cotone ricevuto.* 21 ottobre 1216.

Ego Otto Patarinus de Papia consiteor me accepisse a te Lanfranco bancherio tantum bombecium, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .lx. jan. usque ad Sanctum Andream proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Simon de Sancto Siro et Filipes eius nepos et Willemus Bixa. Actum Janue, in mercato juxta domum canonicorum, .xxi^o. die octubris, inter nonam et vesperas.

1258. *Leone di Verano si riconosce debitore di Viviano di Porta del prezzo di un asino acquistatogli.* 24 ottobre 1216.

6].

Ego Leo de Verano consiteor me debere tibi Viviano de Porta lib. .III¹/₂. jan. pretio unius asini bucardi quem mihi vendidisti probene sano. Quarum medietatem ad Nativitatem Domini proximam et aliam medietatem ad Pasca proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis et spetialiter dictum asinum cuius possessionem pro te et tuo nomine teneo et tenebo usque ad perfectam solutionem et me et mea et dictum asinum ubique possis convenire etcetera. Testes Marcus macellarius, Albertus Butecius et Petrus capellerius. Actum Janue, in mercato juxta domum canonicorum, .xxiiii^o. die octubris, circa terciam.

(1) *In soprallnea:* sine expensis suis.

(2) *Sic!*

(3) *In soprallnea:* proinde.

1259. *Pietro Bixa contrae con Pietro di Monte San Vincenzo una accomendacio per commerciare in Maremma.* 24 ottobre 1216.